

# Kurjer Łódzki

numer pojedynczy 30000 Mk.

Redakcja Zawadzka 4 Administracja Piotrkowska 11 :: Skrzynka pocztowa 132 :: Telefon 229.

Redaktor przyjmuje od godz. 3-4 popołudniu. Kierownik Administracji przyjmuje od godz. 11-12 rano.

Redakcja otwarta od godz. 9-12 i od godz. 2-7 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 7 po południu bez przerwy.

CENA PRENUMERACY:		CENY OGŁOSZEN:		ZAMIEJSCOWE o 50% drożej. ZAGRANICZNE o 100% drożej	
W Łodzi	— — — miesięcznie Mk. 350000	Przed tekstem Mk. 10000 za wiersz milimetr. 1 lin. (strona 3 lamów)			
Dla robotników	„ 380000	W tekście	10000	1	8
Na prowincji	„ 500000	Za tekstem	8000	1	8
Zagranicą	„ 800000	Nekrologi	6000	1	8
		Komunikaty	8000	1	8
		Zwyczajne	4500	1	10
		Drobne od mk. 5000 do 5000 za wyraz najmniej za ogłoszenie mk. 50000			
		Ogłoszenie nadesłane po godz. 7-ej wiecz. o 30 proc. drożej.			

Wychodzi codziennie o godzinie 5 rano.

## Dzień Polityczny.

### Sprawy wewnętrzne Polski.

P. Prezydent Rzeczypospolitej złożył w niedzielę dłuższą wizytę p. Prezesowi Rady Ministrów Witosowi, który ze względu na stan zdrowia nie opuszcza swego mieszkania. P. Prezydent Rzeczypospolitej mówił z Prezesem Rady Ministrów o kształcie położenia wewnętrznego państwa.

### Konferencja ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów przyjął w niedzielę na dłuższej konferencji Ministrów Wewnętrznych dra Kiernika i Ministra Handlu Szydłowskiego.

### Uchwała PSL.

W niedzielę obradował w Warszawie zjazd delegatów gminnych klubu PSL. W zjeździe wzięło udział około 100 delegatów. Zjazd po przeprowadzeniu wyczerpującej dyskusji politycznej chwalił jednomyślnie wyrazy zaufania i podziękowania dla Rządu Rzeczypospolitej Jego Prezesa, oraz dla działalności politycznej i klubu parlamentarnego PSL.

## Zbliża i zdaleka.

### Ze sportu.

Kraków, 18 listopada (PAT). Zawody piłki nożnej między Cracovią a pierwszym klubem piłki nożnej z Katowic zakończyły się wynikiem 3:1 na korzyść Katowic.

### Nieprowadzenia komunistów.

Z Sosnowca donoszą: Komuniści rozwijają energiczną działalność pomiędzy górnikami, by na wypadek niebezpieczeństwa przez pracodawców wszystkich obecnie żądań robotniczych rozpoznać na nowo strajk. Górniczy nie tylko jednak nie daje posłuchu agitatorom komunistycznym, ale agitatorów przeganiają sami z kopalni, a nawet tu i ówdzie ich poturbowali.

### Podróż Fedaka.

Łwów, 17 listopada (PAT). Stanisław Fedak skazany na ciężkie więzienie za usiłowanie zamachu na osobę byłego naczelnika państwa, został wywieziony pod silną eskortą wojskową do więzienia w Rawiczu Poznańskim.

### Budżet Francji.

Z Paryża donoszą: Minister finansów da Lastery oświadczył, że budżet francuski na rok 1924 zostanie zrównoważony dzięki podwyższeniu dochodów skarbu. Minister oświadczył przytem o odbudowa przez wojnę okolicie została ukończona w ciągu trzech lat.

### Konferencja Małej Ententy.

„Neue Freie Presse“ donosi z Bagradu. Ze względu na zawiązaną sytuację w Europie Środkowej z początkiem nadchodzącego roku najprawdopodobniej między 10 a 12 stycznia odbędzie się w Białogrodzie spotkanie ministrów państw Małej Ententy.

## Wśród odmetów chaosu niemieckiego.

### Próby ratunku gabinetu Stresemanna.

## Bawaria za federacją niemiecką z r. 1860.

Berlin, 18 listopada (PAT) Prawe skrzydło partii ludowej prowadzi w dalszym ciągu pertraktacje z nacjonalistami. Przywódca partii ludowej Scholz zaproponował wspólne utworzenie gabinetu. Scholzowi jednak odmówiono.

Wiedeń, 18 listopada (PAT) — „Arbeiter Zeitung“ donosi z Berlina: Kanclerz Sirensman zamierza znieść wojskowy stan wyjątkowy i zastąpić go cywilnym. Zarządzenie to ma na celu oddziaływanie na stanowisko socjal-demokratów.

Wiedeń, 18 listopada (PAT) Neue Freie Presse donosi z Dueseldorfu, że Krupp odbył dłuższą konferencję z gen. Degouttem.

Lipsk, 18 listopada (PAT) Według „Leipziger Neueste Nachrichten“ prokuratora w Lipsku wszczęła przeciw b. prezydentowi ministrów w Saksonji Zeuznerowi dochodzenie z powodu przestępstwa. Jako minister sprawiedliwości uwalniał on podobno skazanych prawomocnie na karę aresztu pobierając od uwolnionych podarunki.

Monachjum, 18 listopada (PAT) Zarządzone w związku z zamachem obostrzenia policyjne zostały cofnięte. Celem zarządzenia kryzysowi gospodarczemu projektowana jest w niedalekiej przyszłości emisja waluty o stałej wartości. Urzeczywistnienie tego projektu jako sprzeciwiające się konstytucji mogłoby doprowadzić do nowego zatargu z rządem Rzeszy.

Berlin, 18 listopada (PAT) „Acht Uhr Abendblatt“ donosi, że b. cesarz Wilhelm oświadczył miał, iż wszelkie pogłoski o zamierzonym przyjeździe jego do Niemiec są nieprawdziwe. Cesarz woli pozostać na wygnaniu, niż wracać do kraju, gdzie są ludzie, którzy obeszli się niezgodnie z jego osobą.

Berlin, 18 listopada (AW) Według doniesień „Minchener Zeitung“, którego główny redaktor jest jednocześnie szefem przy biurze prasowym komisarsza Kahra, Bawaria w najbliższym czasie wystąpi z samodzielnym projektem w sprawie zmiany konstytucyjnego ustroju państwa. Bawaria, według tego projektu, opierać się ma na wzorach dawnej federacji w r. 1860, przy czym zmiany te nie należy uważać za odpadnięcie od Rzeszy niemieckiej.

## Konferencja Ambasadorów odłożona.

### Francja zgadza się na projekt angielski.

Paryż, 18 listopada (PAT). Sprawozdawca dyplomatyczny agencji Havasa stwierdza, że kierownicy rządu francuskiego zgadzają się bez żadnych trudności na proponowane przez Anglię odłożenie konferencji ambasadorów. Oba rządy pracują z jednakową dobrą wolą, dążąc z całą szczerością do osiągnięcia pożądanej zgody między Paryżem i Londynem. Fakt rozbieżności poglądów, w sprawie podjęcia działalności kontroli wojskowej wydaje się prostym nieporozumieniem. Francja przy przeprowadzeniu kontroli skłonna jest do liczenia się ze wszystkimi możliwościami w chwili, zgodnie z życzeniami Londynu. Ponieważ traktat nie przewiduje żadnych ograniczeń, ani praw tej kontroli, przeto władze

niemieckie nie mogą interweniować na rzecz takich ograniczeń, ani w czasie, ani w przestrzeni.

Komisja, ponosząca całkowitą odpowiedzialność, ma określone warunki i granice, w których może wykonywać swe zadania. W razie dalszego odmownego stanowiska Niemiec, Francja nie będzie dalej domagała się sankcji zbiorowych, dlatego tylko, by upozorować nową okupacją, której konieczność nie jest wcale nagląca lecz jak już dokazało doświadczenie Anglii przyłączy się sama do wspólnego nacisku sojuszników. Prawdopodobnie w poniedziałek konferencja ambasadorów zdoła dojść do porozumienia, w sprawie podjęcia działalności kontroli, oraz w sprawie powrotu kronprinza.

mani zwolennicy z północy jeszcze nie przybyli. Lossow w tym samym sensie rozmawiał z innymi ludźmi, których nazwiska mógłbym wymienić, a którym zrobiłem już bardzo poważne wyrzucenia w tym przedmiocie.

## Kronika zagraniczna.

### Dokoła wyborów w Anglii.

„Journal“, nawiązując do nowych wyborów do parlamentu angielskiego, pisze między innymi: „Dzisiaj do partii pracy wybory do parlamentu są nader przykra niespodzianką, zwątywszy, iż ma ona b. mało funduszy i że jej organy prowincjonalne przeżywają obecnie okres tarć wewnętrznych oraz są poddane agitacji komunistycznej. Należy stąd wnosić, że Labour Party w dziedzinie nowego parlamentu w składzie znacznie uszczuplonym.

Co się tyczy konserwatystów, to stwierdzić należy, że jednołitość tej partii jest zapewniona. Konserwatysty dysponują poważnymi funduszami i ich aparat agitacyjny jest w stanie największej sprawności. Program tej partii jest mniej niepokojący dla większości opinii angielskiej niż Labour Party z jej żądaniem podatku oraz niż program Lloyd George'a. Należy przypuszczać, że konserwatysty odniosą zwycięstwo na całej linii.

### Wyrok w sprawie Worowskiego.

Conradi został zwolniony, Poloni zaś zatrzymany w celu zbadania czy nie podlega on wysiedleniu.

Nie pij mleka nieprzegotowanego! Tyfus w mieście!

## Z zakulis monachijskiego zamachu

### Co mówi o tem gen. Ludendorff?

Kolonja, 18 listopada (PAT). Ludendorff złożył wobec „Koelnische Zeitung“ oświadczenie, bardzo obciążające generała Lossowa i Kahra. General Lossow powiedział, że Kahr zgłosił się do mnie z początkiem października. Bywał on i przedtem lecz z powodu jaskrawo wyrażonych uczuć narodowych przez pewien czas nie widywałem go aby go nie wprowadzić w kłopot 20 października, kiedy napięcie między Monachjum a Berlinem zwiększyło się, prosił on mnie o wyznaczenie mu spotkania. Mówił on mi wówczas o sytuacji i wskazał na to, że między Monachjum i Berlinem może powstać bardzo poważny konflikt, który

może znaleźć rozwiązanie o charakterze nacjonalistycznym. Do takiego rozwiązania potrzebne byłyby nazwiska Ludendorffa i Hitlera. 7-go listopada rano Lossow odwiedził mnie znowu i powiedział, że on, Kahr i Zeiter postanowili rozpocząć akcje przeciw Berlinowi. Potrzeba im tylko kilku wybitnych ludzi z Północnych Niemiec, którzyby przyłączyli się do ich ruchu. Przyjaciele prosili mnie o potwierdzenie tych słów przez samego Kahra, oraz o pośrednictwo między Kahrem a Hitlerem. W czasie rozmowy prowadzonej 8 list. w obecności Hitlera potwierdzili oni poprzednie oświadczenie Lossowa. Moi przyjaciele głęboko oburzali się na to, że domnie-

## Rewindykacja należności wojennych.

### Bułgaria zwraca Jugosławii zagrabione mienia.

Sofia, 18-go listopada (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu mieszanej komisji bułgarsko-jugosłowiańskiej zajmowano się porozumieniem, dotyczącym wypłaty przez Bułgarię sum należnych za rekwizycje, dokonane w czasie wojny na terytorium serbskim. Połowa należna t. j. 150 milionów lewów będzie spłacona gotówką w 4 ratach, których pierwsza w wysokości 30 milionów ui-

szczone ma być 1 maja 1924 r. Pozostałe zaś 3 raty w wysokości 90 milionów uiszczono mają być w ciągu 3 lat. Druga połowa będzie zawierała świadczenia w naturze, a mianowicie 105 tysięcy tonn węgla, wartości 75 milionów lewów i zboża na taką samą sumę. Do starożenie tych artykułów ma być zakończony w 27 r.

## Francja i Belgja nie są odosobnione

### Monarchizm niemiecki zagraża pokojowi świata.

Paryż, 18 listopada (PAT.) Oświadczając oświadczenie czechosłowackiego ministra Benesa złożone w komisji budżetowej parlamentu, oraz ostatnią wypowiedź ministra Duracza, „Matin” stawiając słowa tych dwóch mężów stanu z ostatnią notą amerykańską, która wyjaśnia poprzednią notę Białego Domu, wskazuje, że Stany Zjednoczone przychylnie odnoszą się do ustroju republikańskiego w Niemczech. Dziennik stwierdza, że demokraci państw Małej Enten-

ty i Stanów Zjednoczonych występują przeciw przywódcom monarchistycznym w Niemczech, wykładają **oświadczenie o wspólności poglądów z demokratami francuskimi**, podczas gdy Anglja i Włochy dowodzą, iż nie widzą tak jasno niebezpieczeństwa kryjącego się w intryguach nacjonalistów niemieckich. Pociężającym jest kończy „Matin” stwierdzenie faktu, że Francja i Belgja nie są odosobnione w swych poglądach.

## Dotychczasowe wyniki wyborów w Gdańsku.

Gdańsk, 18 listopada (PAT) Do godziny 10 i pół wieczorem znane były następujące rezultaty głosowania. W 210 okręgach wyborczych na ogólną liczbę 336 okr. wyb. głosy rozdzielił się tak następuje: partja soc. demokr. 24680; niemieccy narodowi ludowcy 24378; wolne zjednoczenie 2814; centrum 11939; zjednoczenie rybackie 870; niem. partja gospodarzo postępowo 7667; komuniści 9159; nar. socjaliści 5169; niem. gdańscy ludowcy 4627; lista polska 4456; narodowo-chrześ. 323; stronnictwo lokatorów 1086. Rozstrzelone głosy 96.

Gdańsk, 18 listopada (PAT) O godzinie 11 i pół znane następujące rezultaty głosowania: Socjal demokraci 34243; niem. narodowcy 33836; wolne zjednoczenie urzędników, pracowników i robotników 3922; centrum 17068; zjednoczenie rybackie 1243; niem. partja gosp. postępowo 9640; k. muniści 11562; narodowi socjaliści 8614; niem. gdańska partja ludowa 6901; gdańska partja 88; polska lista 5790; narodowo chrz.-socjalistyczna lista 255; lokatorzy 1592.

## O umowę w przemyśle węglowym.

### Pertraktacje z robotnikami.

Począwszy od dnia 15 b. m. robotnicy przemysłu górniczego podjęli pertraktacje tak w Zagłębiu Dąbrowskim jak i na Górnym Śląsku z przemysłowcami, w sprawie nowej umowy na okres drugiej połowy listopada.

Robotnicy na Górnym Śląsku zażądali 45 proc. podwyżki, zaś przemysłowcy ofiarowali tylko 9 proc., wobec tego rokowania zerwano, oddając sprawę do rozpatrzenia stale funkcjonującemu tam

sądowi rozjemczemu. W skład tego sądu, jak wiadomo wchodzi przedstawiciel przemysłowców, robotników, Urzędu Wyższego Górniczego i delegat województwa śląskiego. Jest spodziewane ustalenie przez sąd rozjemczy wyższy procent.

Natomiast w Zagłębiu Dąbrowskim robotnicy złożyli żądania wypłaty 120 proc. dodatku. W odpowiedzi przemysłowcy zaofiarowali 20 proc. Wobec te-

go robotnicy obniżyli żądania do 90 procent. Pertraktacje są w toku. Przypuszczalny dodatek dla Zagłębia Dąbrowskiego wynosić będzie 50 proc., co zgadzaloby się mniej więcej z obliczeniem komisji statystycznej w Zagłębiu.

## Wynaradawianie wychodźców w Ameryce.

W związku z zaprowadzonym systemem amerykańskiej grozi społeczeństwu polskiemu utrata naszych skupień wychodźczych w Ameryce. Władze amerykańskie wydały bowiem w celu amerykanizacji szereg kagańcowych ustaw. Ustawy te nakazują: wychodźca niema prawa nabywać ziemi w pewnych sekcjach i okręgach, za użycie alkoholu może być deportowany natychmiast do ojczyzny.

Na obco krajowców w Ameryce nałożone zostały większe podatki niż na obywateli amerykańskich, zarządy fabryk wydalają robotników nieposiadających t. zw. pierwszych papierów europejskich.

W związku z temi obostrzeniami zwiększa się niesłychanie liczba podań o naturalizację. Największy procent stanowią Polacy. Na propagandę naturalizacji rząd amer. wydał olbrzymie sumy, zaś przy redakacjach pism polskich istnieją specjalne wydziały popierające amerykanizację wśród naszego wychodźstwa.

## Kronika ekonomiczna.

### Złotowa taryfa kolejowa.

ex) Informują nas, że obecnie znajduje się w opracowaniu zainteresowanych resortowych ministerstw projekt wprowadzenia na kolejach państwowych taryfy złotej.

### Z giełdy zbożowej.

ex) Dalejsza zwyżka cen żyta na giełdzie warszawskiej zapoczątkowana enegdaj trwała i dzisiaj. W początkach transakcji placono 3.600.000 mk. do 3.650.000 mk. za 100 klg. franco stacja załadowca. Pod koniec zaś giełdy firmy poznańskie żądały 3.800.000 mk. Wogóle w zaofiarowaniu żyta poznańskiego były niewielkie ilości, żyta kongresowego nie było wcale. Jeżeli odpowiedzialne władze nie podejmą interwencji na giełdzie warszawskiej młynom grozi w najbliższym czasie zupełny brak żyta. Mąka żytnia 50 proc. według cen giełdy kalkuluje się powyżej 75.000 mk. za kilogram, co podniesie do tej ceny kilogram chleba.

# Co dzień niesie?

Listopad  
19  
Poniedziałek

Dziś: Elżbiety Kr. Wd. furtko; Feliksa Walejszusa —  
Wschód słońca o g. 8.1.  
Zachód o g. 4.41.  
Wschód ks. 3.28.  
Zachód o g. 3.23.  
Długość dnia g. 7.55.  
Ubyło dnia g. 7.13.

„Miejska Biblioteka Publiczna” ulica Andrzeja 14 Otwarta w dni powszednie Od g. 5—9 wiecz.

Towarzystwo „Wiedza” ulica Piotrkowska nr. 105. — Czytelnia pism. — Wejść 1000 marek. — od godz. 5 do 8 wiecz.

Czytelnia Towarzystwa Przyjaciół Francji ulica Piotrkowska 105, parter lewej oficyna otwarta codziennie, z wyjątkiem piątków Od g. 5—7-ej w.

## Dziś w Łodzi:

W Salach Grand-Kina rodz. — WYSTAWA OBRAZÓW Krakowskiego Związku Artystów-Plastyków.

Teatr Miejski przy ul. Cegielnianej 63. Początek o g. 8.15 wiecz. „SZALONA DZIEWCZYNA”. Komedja w 4 aktach P. Gavaulta.

Teatr Popularny, Ogrodowa Nr. 1. Godz. 9.15 wieczorem. „CIOTKI KAROLA”.

Cyrk Ciniselli Konstantynowska. Dziś wielkie przedstawienie.

„Luna” — „UMIERAJĄCE NARODY” Dzieje ludzkości urodzonej z krwi i łez wojny wszechświatowej.

„Odeon” — „NIEWOLNICA MIEŚCI”.

„Casino” — Operetka międzynarodowa „ZŁOTA GEJSZA”.

„Grand-Kino” — „TWE USTA KLAMIA” dramat w 6-ciu aktach.

„Nowości” — „POD WPŁYWE HYPNOZY”. Potężne arcydzieło filmowe w 6 serjach (3 akty).

Spółdzielnia Pracowników Państwowych. — „DZIEJE KIBIETY” dramat w 6 częściach.

c) Nabożeństwo żałobne z dusze Bohaterów. W środę, o godzinie 9 rano, w kościele Sw. Krzyża odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za dusze oficerów i żołnierzy, poległych w Krakowie w obronie Ojczyzny i ludu społecznego od kul rebeljantów.

## Złoty wiek „pięści”.

### List z Ameryki.

#### New-Jork w listopadzie.

#### Ulica nowojorska oszalała.

W powietrzu nastroj gorączkowy, pełen oczekiwania, swięteczny niemal. Podobnie musiało być chyba przed zwycięstwem wkroczeniem wojsk powracających z Francji. Co chwila piętrzą się na rogach ulic coraz to nowe stopy gazet. Na wszystkich ustach dwa nazwiska: Dempsey—Firpo.

Na dzień ten czekała cała Ameryka rok cały. Na dzień ten sprzedają od szeregu tygodni bilety od 3 do 27 dolarów. Dzisiaj, naturalnie, niepodobna ich dostać na wagę złota. A było ich 90 tysięcy. W ostatniej chwili sprzedawać będą przy kasie 8 tysięcy biletów po 3 dolary. Szczęśliwy, kto je zdobędzie. Już bowiem od świtu stoi „ogonek” złożony z 20 tys. osób.

Wszystkowiedzące pisma przynoszą nazwisko człowieka, który wczoraj już zajął miejsce na widowni. Jest to ktoś z Dalekiego Zachodu. Przejechał parę tysięcy mil i, jakby w obawie aby miejsca nie stracić, zasiadł na arenie, zaparty w prowianty, już wczoraj o g. 7 wieczorem, na 27 godzin przed walką. Nowe wydania pism przynoszą, naturalnie co chwila, wiadomości o tem, co robi Dempsey i Firpo, co zjedli na śniadanie, co powiedzieli, niemal, ile razy kichnęli.

Dempsey i Firpo. Pierwszy „szampion świata ciężkiej wagi”, następca

Carpentiera, walczył ma o „honor” Stanów Zjednoczonych. Drugi — argentyńczyk, szampion południowej Ameryki o niewinnym przydomku „Dziki Byk Pampasów”.

Kto zwycięży? Zakłady dochodzą do sum, które w jednej chwili można byłoby postawić na nogi skarb polski.

Wprowadzony w ostatniej chwili przez znajomego reportera, przeciskam się przez widownię. Dostawszy się na miejsce, rozglądam się i doznaję oszołomienia. Morze, ocean głów. Nie widać ludzi, nie słychać głosów. Mam przed sobą tłum, a w uszach szum, jakby walące się lawiny. Arena zalana elektrycznym światłem. Odbywają się jakieś walki, nie budzące zainteresowania. Punktalnie o godz. 10 światła gasną. Pozostałe tylko mocno oświetlony „ring”, miejsce zapasu. Nad areną niewidzialna maszyna rzuca pociera powoli wielki płócienny baldachim. Temperatura się podnosi.

Naraz wybucha żywiołowa owacja. To arena wita gladiatorów. Pierwszy wchodzi olbrzymiego wzrostu Luis Angel Firpo, młody 26-letni argentyńczyk, piękny typ południowca, ulubieniec kobiet. Za nim Jack Dempsey o ordynarnej twarzy buldoga, dzisiejsze bożyszcze amerykańskiej gwiazdy.

„Promoter” oznajmia rozpoczęcie walki. Krótki uścisk rąk, i po chwili na dźwięk dzwonu, rzucają się na siebie w lwich podskokach. Dziewięćdziesiąt tysięcy piersi zaparło dech. Dziewięćdziesiąt tysięcy par oczu wyżyły się z ciemności w oświetlony biały kwadrat platformy. Cisza. Słychać tylko szyb-

kie, nerwowe stukanie długiego szeregu maszyn do pisania, stojących przed reporterami i miarowy szum aparatów kinematograficznych. Co sekunda, co ulamek sekundy, rozpalają się na wieży fotografów oślepiające błyski magnezyj. — Ktoś dyktuje do aparatu radiotelegraficznego przebieg walki. Głosu jego słuchają w tej chwili miliony ludzi, zgromadzonych na placach wszystkich miast amerykańskich.

Krzyk krótki, gorączkowy. To Firpo upadł na kolana. Zrywa się jednak natychmiast i... pada znowu po raz drugi, trzeci, czwarty. Tłum wyje z wielkiego wrażenia, tupie nożami, gwizdaje. „Dziki byk Pampasów” zdaje się jednak być ze stali. Bity wprawdzie i żelazną pięścią Dempseya w miejsce najsłabiej bronione, zdaje się tego nie czuć. Kto inny pod temi razami dawnoby wyzionął ducha.

On zwalony, jak kłoda na ziemi, zrywa się gibki, sprężysty, gotowy do skoku. Dempsey jest mistrz nad mistrze lecz Firpo goruje nad nim siłą fizyczną, a nade wszystko „posiada” sławne uderzenie z prawego rozmachu; uderzenie straszliwe, które go nigdy nie zawodzi. Teraz — wszyscy widzą — szuka tylko stosownego momentu. Chwila ta wreszcie nadchodzi. Gdy Firpo, witaany burzliwą owacją, zrywa się z czwartego „knockoutu”, zdawało się — ostatniego, a Dempsey, pewny zwycięstwa, rzuca się by „dokończyć” przeciwnika, Byk Pampasów paruje nagle śmiertelne pchnięcie Dempseya i dosięga strasliwym uderzeniem jego dolne szczęki. Głowa Dempseya zakolysała się bezradnie w tył. Na to tylko Firpo czekał. Potężne jego

ramiona śmigają teraz, jak cepy strasliwej maszyny. Dempsey, bity okropnie mi razami po twarzy, cofa się do lin o taczających „ring”. I w tej chwili następuje rzecz niesłychana w dziejach boksu. Szybki, jak błyskawica i potężny, jak piorun, rozmach prawej ręki — i... szampion świata wylatuje, jak z procy przez liny i pada głową na dół rozkraczony, jak żaba, pomiędzy sprawozdawców prasowych. Moment śmiertelnie ostry i naraz — wrzask straszliwy. Widownia rwoży, jak stotysięczne stado baranów. Nikt już nie siedzi. Wszyscy stoją, wspinają się na ramiona sąsiadów. Ktoś wpija mi w ramię pięć piętów i ścisną je kuczowo. Odwracam się z niecierpliwym i widzę bladą twarz mego sąsiada, który mi się pochwalił, że postawił 700 dolarów na Dempseya. Nagle ryk potężniejszy — przechodzi w jakąś piekielną muzykę, w której tym razem słychać nuty tryumfu. To Dempsey zwinny jak sarna, choć ogłuszony jaszczok okropnym uderzeniem, stoi już na platformie, zanim sędzia zdążył doliczyć do czterech. Chwilę tańczą obok siebie i Dempsey pada znowu, tym razem na kolana. Zrywa się natychmiast. Widać, że już przychodzi do siebie i pała żądzą zemsty za swe upokorzenie. Uderzenie padają teraz tak szybko, że reporterzy patrzą bezradnie, niezdolni ich notować. Dempsey jest znowu sobą. Firpo pada na ziemię raz drugi, lecz — oto jest znowu na nogach i waloz. Dawonek. Krótka pauza po trzech minutach walki. Kilka kublów zimnej wody i — na dźwięk dzwonka — rzucają się znowu do siebie, jak dwa koguty. Obydwa są zmęczeni. Dyszą ciężko. Kilka razy

bip) **O szkoły średnie dla kończących szkoły powszechne.** Na posiedzeniu zarządu kół opiek szkół powszechnych, postanowiono wysłać do ministerstwa Wyznań Religijnych i Ośw. Publ. delegację w sprawie otwarcia 2-oh szkół średnich dla uzdolnionych absolwentów szkół powszechnych w związku z otwarciem w Łodzi politechniki, oraz w celu wyjednanania subsydjum na podjęcie szkolenia i przydziału papieru na wyrób zeszytów szkolnych.

Powyższa delegacja zwróci się również do ministerstwa Opieki Społecznej, w sprawie wyjednanania środków na odzież i nadożywienie ubogiej młodzieży szkolnej. Celem zwołania ogólnokrajowego zjazdu opiek szkolnych, delegacja porozumiewać się będzie z zarządem warszawskich opiek szkolnych w żywotnych sprawach szkolnictwa powszechnego.

Dla zawiązania stosunków handlowych z bankiem komunalnym w Warszawie w sprawach nabywania za pośrednictwem wspomnianej instytucji pomocy nankowych, delegacja postara się o uzyskanie odpowiednich kredytów.

Delegacja powołała starania w ministerstwie Ośw. Publ. w sprawie uruchomienia pracowni pomocy szkolnych na województwo łódzkie przy państwowej szkole przemysłowej.

bip) **O godziny szkolne dla dzieci młodszych.** Zarząd opiek szkolnych postanowił zwrócić się do inspektora szkolnego w sprawie rozpoczęcia zajęć szkolnych w klasach wstępnych ze względów zdrowotnych z godzinnym opóźnieniem t. j. o godz. 9-ej rano.

pap) **Odszkodowania za zabite zwierzęta.** Za zwierzęta zabite z polecenia Władz Państwowych, lub padłe skutkiem szczypleni zostały ustanowione następujące normy wymiaru odszkodowań:

- a) za konie:
  - 1) za żrebięta do 1 roku 6 miljonów marek;
  - 2) za żrebięta do 2 lat 10 miljonów marek;
  - 3) za konie od 2—3 lat 16 miljonów marek;
  - 4) za konie robocze 3 letnie i starsze, lżejszego, lub niższego typu 30 mil. marek;
  - 5) za konia uszlachetnioną (pół krwi) z udowodnieniem pochodzenia 4 mil. marek;
- b) za muły 16 mil. i 70 za osły 7 mil. marek;
- b) bydło rogate: 1) za cielęta do pół roku 4 mil. mk.; 2) jałowiki do 2 lat 16 mil. mk.; 3) buchałe woły i krowy 20 mil. mk.; 4) owce i kozy 3 mil. mk.; 5) łagiewta i kozłeta 1 mil. mk.
- c) trzoda chlewna za 1 kg. żywej wagi 80,000.

Dempsey uderza w próżnię. Nagle wygina kark. Krótkie pochycenie w brzuch, a prawie jednocześnie miążdzące uderzenie w twarz i Dziaki Byk Pampasów pada, jak rażony piorunem, nie próbując już nawet powstać.

Teraz widownia wpada w szal. Nikt już nie krzyczy słowami. Padają jakieś niezrozumiałe, nieartykułowane wrzaski. Tłum faluje, i prze w kierunku ringu „Promoter” potrząsa podniesioną wysoko ręką Dempseya, ogłaszając go za zwycięzcę i „szampiona świata ciężkiej wagi”.

Urátował „honor” Ameryki. Przedtem jednak kazał sobie dać za ten występ czek na pół miliona dolarów. Bagatelka. Tyle, ile prezydent Stanów Zjednoczonych dostaje za całą czteroletnią kadencję (która zwzkie przypłaca zdrowiem), albo — ile zarobił przez pół roku mistrz Padarewski, objeżdżając z koncertami całą Amerykę. Dempsey okazał się lepszym od nich wszystkich „businessmanem” a właściwie ci, co z nieznanego nikomu chłopca wywyczyli go na szampions i jak dobrze opasione i wytresowane zwierzę, puścili na innego — podobnego jemu — „pyskotłaka”. Z jednej strony zaspokojone są znowu na jak s czas brutalne instynkty wielkomięskiej gawiedzi, — drugiej strony, przedsięwzięcie zgarnia do kieszeni 1,000,000 dolarów. A, że biznes robi biznes, więc — nad głowami, rozchodzącej się do domów rozentuzjanzmowanej publiczności — krąży majestatycznie wielki aeroplan, dźwigający na sobie — z tysiąca lampek elektrycznych ułożoną — reklamę „środku na przeczyszczenie”. A. G.

## Wykrycie olbrzymich nadużyć podatkowych.

**Kupcy i przemysłowcy ukrywają swe dochody zeznania, narażając skarb na miliardowe straty.**

Narazie sumy dokładnie określić nie można, gdyż rewizje w tych firmach trwają jeszcze, lecz o wykryciu nadużyć izba skarbową zawiadomiła prokuratora przy sądzie okręgowym łódzkim.

W bieżącym tygodniu zachęcone powodzeniem, władze skarbowe rozpoczęły dalsze poszukiwania, celem wykrycia innych nadużyć skarbowych.

Również z polecenia izby skarbowej przeprowadzono rewizje w wielkich firmach w Koninie, gdzie 3 firmy oskarżono o nadużycia i oddano w ręce prokuratora.

## Przemysł łódzki pod znakiem zastoju.

**Przemysł łódzki od dłuższego już czasu ogranicza dni pracy.**

pap.) W ostatnich dwóch tygodniach ograniczanie to stało się intensywniejsze. Fabrykanci tłumaczą ten stan rzeczy brakiem gotówki, brakiem zamówień i stagnacją w handlu.

W ubiegłym tygodniu w większych fabrykach zredukowały prace następujące: Stan. Steigert i Ska do 4 dni w tygodniu, J. Smarzyński, F. Molobezki i J. Malowski do 3 dni, Br. Kon do 3 dni, Br. Przybyszewscy do 3 dni, J. Rychter do 3 dni, Kahan Spiro i So. do 3 dni, K. Hoffrichter do 4 dni, K. Bannich do 3 dni, M. A. Wiener do 3 dni, Rzepkiewicz i Monczki do 4 dni, Br. Dobranieccy do 2 dni.

Również z tych samych przyczyn cały szereg mniejszych i większych fabryk wymówiło pracę na dwa tygodnie i to z tym zamiarem, aby po tym czasie ograniczyć ilość dni pracy, albo aby fabryki zupełnie unieruchomić.

Gdy w tym samym temple pójdzie redukcja, za parę tygodni nie będzie w Łodzi ani jednej fabryki pracującej 6 dni w tygodniu

a) **Poświęcenie sztandaru.** W dniu wczorajszym, w parafii św. Anny odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej Dzielnicy Zarzewskiej.

O godz. 9 rano młodzież uszykowana szpalarami, wyruszyła z sztandarem z miejscowego Domu Ludowego w asystencji sztandarów Sokola, Strzelca i POW do kościoła św. Anny.

Aktu poświęcenia sztandaru dokonał proboszcz miejscowy, ks. prałat Krajeński, poczem ilościowości przemówienie wygłosił Patron Młodzieży Katolickiej, Kaznodzieja ks. kap. Nowicki, zalecając głębokie umiłowanie wiary Ojców i przywiązanie do Ojczyzny.

W akcie poświęcenia sztandaru wzięli udział prezes Sokola na województwo łódzkie, senator Lipkowski i z ramienia miasta: wiceprezydent Groszkowski, ławnik Adamski i radny Wojakowski.

Odśpiewaniem hymnu „Boże coś Polskę” zostały zakończone uroczystości religijne, poczem hutce młodzieży marszem ceremonialnym powróciły do Domu Ludowego, gdzie podpisaną została pamiątkowa Złota księga Młodzieży.

Wczoraj w sali tegoż Domu Ludowego odbyła się Akademia, na której program złożyły się: obrazek sceniczny z życia św. Stanisława Kostki, referat odpowiedniej treści, wygłoszony przez jednego z druhów i bogata część koncertowa.

bip) **Przyjaciele ogrodów dziecięcych.** Zawiązały się w Łodzi stowarzyszenie przyjaciół ogrodów dziecięcych i zainteresowani mogą zwracać się do prof. Szenberga ul. Cmentarna 3.

bip) **Otwarcie zbiorowej wystawy.** W najbliższych dniach zostanie otwarta w „Casino” zbiorowa wystawa prac Wincentego Braunera i Ignacego Hirstanda, która zawierana będzie około 160 prac ostatniej doby t. j. czasu wojny.

bip) **Pracownicy w cukierniach otrzymali podwyżkę.** Pracownicy w cukierniach otrzymali jednorazową podwyżkę w wysokości 50 proc., prócz podwyżki według komisji statystycznej.

Na niewieści sytuacja przedstawia się nie lepiej.

Firma Lorenz i Kusze w Zgierzku zredukowała pracę do 3 dni w tygodniu. Przemysł chemiczny w Zgierzku do 3 dni.

Wymówiły pracę na dwa tygodnie M. Silberstein w Pabianicach, A. J. Piłkielni w Zduńskiej Woli, Br. Kryszek w Ozorkowie, Stein Barkowicz i Heide w Pabianicach, Józef Fajdyś i Ska w Ozorkowie.

Wiele firm wyłącza niektórym kategoriom pracowników jedną trzecią pensji gotówką, a resztę krótko terminowymi weksłami.

**Pomimo to jednak daje się odczuwać katastrofalny brak gotówki.**

Sytuację w przemyśle uważać należy za bardzo poważną.

Cóż z tego, że robotnicy otrzymali wysokie podwyżki, kiedy prace wać mogły tylko od jednego do czterech dni w tygodniu.

100 proc. czystego tłuszczu roślinnego bez jakiegokolwiek domieszki zawiera tłuszcz jadalny „CERES”. Natomiast masło i smalec zawierają znaczny procent wody i są bardzo często fałszowane.

bip) **W zakładach wojskowych wznowiono narazie pracę.** Jak już donosiliśmy, w warsztatach wojskowych, samochodowych i mundurowych DOK IV wybuchł strajk z powodu nieprzynajęcia pracownikom przedostatniej podwyżki.

Na konferencji w inspektoracie pracy, w której brali udział przedstawiciele wojskowości i delegatów związku metalowego, pracownicy wskazywali, iż w myśl umowy winni otrzymać te same podwyżki, co metalowcy, podczas gdy wojskowi zastaniali się odnośnym okólnikiem z Warszawy.

W końcu pułkownik Budkiewicz zaproponował, by robotnicy narazie przystąpili do pracy, a wspólna delegacja wyjedzie w tej sprawie do Warszawy. Na wczorajszym ogólnym zebraniu strajkujących postanowiono narazie pracę wznowić, wysłać ową delegację, lecz o ile żądania robotników nie będą uwzględnione, strajk wybuchnie nanowo.

bip) **O zapomogi dla strajkujących szewców.** Na skutek zwrócenia się związku skórzanego do okręgowej komisji związków zawodowych, ta ostatnia wydała odszwę, do robotników, aby składali pieniądze na zapomogi dla strajkujących szewców, przyzem zebrano już większe sumy. Na wtorek wyznaczona została w inspektoracie pracy konferencja i jest nadzieja, że trwający od 5 tygodni strajk, skończy się.

bip) **Strajk stolarzy trwa.** W inspektoracie pracy odbyła się konferencja, mająca na celu zlikwidowanie bezrobocia stolarzy, domagających się jednorazowej podwyżki w wysokości 100 proc.

Ponieważ pracodawcy nie zgodzili się na powyższe żądanie, proponując jedynie podwyżki według orzeczenia komisji statystycznej, strajk trwa nadal.

bip) **Dozorcy niezadowoleni z podwyżki.** W dniu wczorajszym odbyło się ogólne zebranie dozorców domowych, na którym złożono sprawozdanie z ostatniej akcji strajkowej i w sprawie orzeczenia nadzwyczajnej komisji r zjemozej.

Mówcy wskazywali na skandaliczne stosunki, gdyż dozorczy zmniejszeni są pracować za 250 do miliona mk. tygodniowo w dzisiejszych czasach.

W końcu postanowiono domagać się, aby prace ich podwyższane były co 2 tygodnie, a nie co 3 miesiące.

pap) **Z dni abstynencji.** Przemysłowe dni abstynencji dają stale naszej polcei dość sposobności do ingerencji i uspakajania podnieconych żądzaniem picia w dniu świąteczne krągłych osobników.

Za zakłócenie spokoju publicznego w stanie pijanym pociągnęła policja do odpowiedzialności Mariannę Nowicką, zam. przy ul. Napiórkowskiego 7. oraz Idęgi i Franciszka Wypobłę, tamże zamieszkałych.

pap) **Opilstwo.** W dniu wczorajszym spisano protokół za opilstwo na Jerzego Hofmana, zam. przy ul. Nawrot 34, oraz na Romana Olewskiego za bójkę w lokalu kina Resursy Rzemieślniczej, Kilińskiego 117.

pap) **Paskarze.** Za pobieranie nadmiernych cen spisano protokół na: Adolfa Alwasera, Franciszkańska 13, J. M. Zyskinda, Franciszkańska 8, Raizla Rezena, Wschodnia 31, Caha Lazerowicza, Pomorska 9, Zaldę Tingolda, Pomorska 7, Dawida Rosenberga, Wschodnia 31 i T. Weinharda, Wschodnia 32.

## Teatr, muzyka i sztuka

### Teatr Miejski w Łodzi

ul. Cegielińska 63.

Dziś po raz czwarty ciesząca się wybitnym powodzeniem premiera i doskonałe grana komedia P. Gavaulta p. t. „Szalona dziewczyna”.

Jutro dla zreszezeń po cenach znizonych barwy dramat Andrejewa „Ten, którego biją po twarzy”.

W czwartek (wyjątkowo) d 22 b. m. dla zreszezeń sztuka P. Froudaie'a

### Teatr Popularny

ul. Ogrodowa 18.

Dziś, w poniedziałek, 19 b. m. o g 8.15 w. dla zreszezeń robotniczych po cenach znizonych ercywesola komedia w 3 aktach „Ciotka Karola”.

## Ruch wydawniczy

### Masoneria.

Nakładem wydawnictwa Książek Ciekawych wyszła książka Ignacego Okszy Grabowskiego pt. „Masoneria”.

Zwięzłym stylem w szeregu interesujących rozdziałów znany p. arsz podjęte głównie dane dotyczące wielkiego spisku żydowskiego przeciwko światu, zwanego Masonerią. Berwne opisy obrzędów Maffii i tej zbrodni, zebrane z różnych publikacji, szeregami utrzywanych przed okiem niewtajemniczonych, uzupełniają zarys historyczny.

Podany w końcu książki popis czarnej mszy, stanowiącej jedną z tajemnie najtrudniej dostępnych jest interesującym przyczynkiem tej pracy, która demaskuje działalność międzynarodowej Maffii.

„Świat Kobiety-Rekord” nr. 11-ty przynosi bogato ilustrowaną treść: Listy o modzie — Starzejące się kobiety, H. dr. Prosią — Panienci w lesie, B. Jasińskiego — Mój przyjaciel Igor, c. d. T. Nittmana — Dzieci — Z galerji naszych artystek — Mówie, ze... — Rola kobiety w życiu Chopina — Teatry warszawskie — Sztuki plastyczne w Warszawie — Rozkwit czy upadek kina — Oszczędne palenie w piecu, J. Albinowskiej — Dobra gospodyni (drobne przepisy i porady) — Kalendarzyk ogrodniczy — Pogadanki kosmet. (włosy). — W dziale robót rącznych 8 wzorów. W dziale szwalnym 85 model.

## SZWALNIA

## T-wa Ochrony Kobiet

szuje białiznę

męską, damską i dziecianną

Ceny konkurencyjne.

Sprzedaje resztki tanio.

# Ajencja Wschodnia-Oddział w Łodzi, Traugutta 6, tel. 21-50

niniejszym zawiadamia, że otworzyła **WYDZIAŁ OGŁOSZENI**, który przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych po cenach redakcyjnych.

**W Ajencji Wschodniej** można abonować wszystkie **przedgieldy, giełdy i pogieldy** walutowe, akcyjne i towarowe, krajowe i zagraniczne.

Po europejsku zorganizowany wydział ekonomiczny daje gwarancje szybkiego informowania abonentów o kursach giełdowych.

Polecamy abonament „**Codziennych Wiadomości Ekonomicznych**“, które zawierają giełdy i sprawozdania z rynków handlowych całego świata „C. W. E.“ dostarczamy abonamentom o godz. 8-ej rano. Notowania giełdowe nadajemy telefonem i rozsyłamy cedułki.

**Dr. med. H. LUBICZ**  
Dzieleńska 43  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczoliciowych.  
Leczenie szt. słońcem wyznawem.  
Przyjmuje od 11-1 i 5-8 Dla pań oddzielna poczekalnia.

**Dr. med. P. BRAUN**  
Półdzielnia 23  
Specjalista Chorób skórnych, wenerycznych i moczoliciowych.  
Przyjmuje 8 i pół do 10 i pół, 1-2; 5-8 pane 4-5. W.U.Z. nr. 281.10. Kd.21 11020-10

**KUPIEC**  
TOM WYDAWICZE ZOB. W POZNANIU 2297 FILJA W GDANI/KU

WYDAJE  
EMANE POCEYNE PISMA FACHOWE  
**KUPIEC**  
DROGERZYSTA  
PRZEGLAD WLOKNISTY  
RYNEK METALOWY  
SKORA I OBUWIE  
DOM GOSCINNY.

NAJWIEKSZE WYDAWNICTWO GAZET FACHOWYCH W POLSCE

**POSTĘPOWY KUPIEC ABONUJE PISMA FACHOWE I INFORMUJE SIĘ W NICH**

**KUPIEC** Największy i najstarszy tygodnik handlowo-przemysłowy w Polsce. Abonament kwartalny 400.000 mkp. „Kupiec“ informuje dokładnie i wyczerpująco o najważniejszych branżach kupieckich.

**DROGERZYSTA** tygodnik. Abonament kwart. 400.000 mkp.

**RYNEK METALOWY I MASZYNOWY** tygodnik. Abonament kwartalny 300.000 mkp.

**PRZEGLAD WLOKNISTY** tygodnik. Abonament kwartalny 300.000 mkp.

**SKORA - OBUWIE - SIODLARSTWO** tygodnik. Abonament kwartalny 200.000 mkp.

**DOM GOSCINNY** pismo dla restauratorów i hotelistów. Abonament kwartalny 100.000 mkp.

Adres zamówień: „Kupiec“ Towarzystwo Wydawnicze Poznań, Wielka 10. Za nadpłatami 50.000 mkp. wysyłamy z wszystkich pism zeszyty na okaz.

KTO się NIE zaopatrzył dotąd

## W oficjalny Spis Telefonów Sieci Łódzkiej

Niechaj się spieszy gdyż jest on już na wyczerpaniu.

Nabyć można jedynie

- 1) w Administracji „Kurjera Łódzkiego“ Piotrkowska 11
- 2) „Księgarni „Czytaj“ Dzielna 2 róg Piotrkowskiej.

Uwaga. Świeży spis na rok 1924 ukaże się w poł. przyszłego r.

**Obwieszczenie.**

Wydział Cywilny Sądu Okręgowego w Łodzi zawiadamia, że na skutek podania Mieczysława Niteckiego decyzją z d. 23 października 1928 r. postanowił: 1) ze zwolnić na zastosowanie środków zabezpieczających przewidzianych w art. 1-5 Ustawy o utraconych tytułach na okazie ela w stosunku do akcji Spółki Akcyjnej „J. Smarzyński, F. Miłobędzki i J. Malewski w Łodzi“, za mianowicie 7 arkuszy po 20 szt., razem 140 akcji III-ej emisji N.N. od 07261 do 07400; 2) wzbronić wszelkich wypłat z wyszczególnionych akcji i dokonywania z nimi jakichkolwiek transakcji; 3) wezwać wszystkich rozszacujących prawa do wyżej wymienionych akcji, ażeby w ciągu dwóch lat, licząc od daty opublikowania pierwszego ogłoszenia, złożyli je w Sądzie Okręgowym w Łodzi przy ul. Pańskiej 115 do sprawy Z. 493/28, lub zgłoszili sprzeciwu.

**Mistrz odlewniczy**

energiczny, zdolny fachowiec, który by się podjąć mógł kierownictwa odlewni żeliwa o produkcji do 20 wagonów miesięcznie poszukiwany. Tylko siły samodzielne, o dłuższej praktyce w pierwszorzędnych przedsiębiorstwach, które mogą się wykazać jaknajlepszymi świadectwami, prozono są o złożenie obszernej oferty wraz z podaniem referencji i terminu objęcia posady. Dla wybitnego fachowca stanowisko stałe i doskonałe opłacane. Zgłoszenia do „Par“—Poznań, ul. Fr. Ratajczaka 8 pod Nr. 46.109.



**Najdelikatniejszy tłuszcz roślinny**

przewyższa wszystkie inne tłuszcze roślinne.

Przedstawiciel: **S. Goldberg i M. Blumcweig**  
Piotrkowska Nr. 41.

**Gotówka**

na dyskonto pierwszorzędnych weksli poszukiwana Płace bardzo **wysoki procent**. Oferty pod „Wysoki procent“ do administracji „Kurjera Łódzkiego“.

**Choroby płucne są leczalne.**

Po wielokrotnych próbach doszli lekarze do wniosku, że „**FAGOSOL**“ leczy choroby płucne

„Fagosol“ zalecany przez powagi lekarskie, leczy **Bronchit, Gruźlicę, Kaszel, Astmę, i Koksusz**. Skład Główny: Henryk Fuks, Warszawa, Żórawia 4

**Kawaler**

lat 48, posiadający majątek blisko Łodzi wartości przedwojennej 30.000 rb. z którego ma utrzymanie, poszukuje panny podobnie zamożnej, miledziej i solidnej w celu matrymonialnym

Zgłoszenia uprasza się wyszczególniać we wszystkich danych, powyżej wymienionych i podpisać pełnym nazwiskiem, gdyż takowe tylko odpowiedzi mogą być wysłane przez pocztę główną i zgłaszający się po nie za tym nazwiskiem otrzymać je może. Zgłoszenia proszę nadsyłać do „Kurjera Łódzkiego“ pod „Solidny“.

**Dr. Prybulski**

choroby skórne weneryczne i moczoliciowe  
Leczenie światłem (Lampa Kwarcowa) i promieniami Rentgena od 9-1 4-8, od 3-5 dla pań  
Zawadzka 70 i 12 W. U. Z. 13. XII 9  
tel. 25-38.

**Dr. med. F. S. Kusiewicz**

ul. Andrzejka 11  
Choroby skórne weneryczne

Godziny przyjęć: od 9-11 i od 5-7 i pół wiecz.  
Panie od 5-7.

**Na wypłatę**

Franki, koldry, towary białe męskie i damskie  
**Piotr Chari**  
Piotrkowska 37 w podwórku.

**OGŁOSZENIA DROBNE.**

Po 5000 mk. za wyraz.  
Dla poszukujących pracy mk. 3.000 za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50.000.

**Kupno i sprzedaż.**

**Meble** sprzedaje sypialne stołowe, kuchenne szafy, łóżka, krzesła wiedeńskie oraz kupuje meble używane. Przędzielniki Piotrkowska Nr. 108

**Meble** kanapy otomany sprzedaje stolarnia Orla Nr. 23. 251 3

encyklopedję ilustrowaną Orgelbranda oraz dywan sprzedam. Piotrkowska 120 m. 11.

kupuje piasek 200 proc. drożej za złoto srebro, brylanty, zęby sztuczne, garderobe oraz szale czarne. Zachodnia 32 poprzeczna oficyna m.15 L. Miłoch. 2003

**Wielki handel** przemysłowy dobrze prosperujący (jasne, suche, obszerne lokale parterowo-suterynowe w oficytach, gaz, elektryka, wodociąg) w centrum miasta we Lwowie jest w całości do odstąpienia ewentualnie właściciel przyjmie spółnika. Lokale mogą być także odstąpione bez towaru. Zgłoszenia pisemne pod „Przemysł“ do Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń, Krzysztofowicz, Lwów, Sokola 4.

**Zagubione dowody**  
Zagubiona karta pozwolenia wydana przez PKU w Łodzi na imię Józefa Sokolowskiego.